
PATVIRTINTA 

Kauno Juozo Urbšio progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 5  d.  

įsakymu Nr. V-38 

 

KAUNO JUOZO URBŠIO PROGIMNAZIJOS  

NAUDOJIMOSI SPORTO AIKŠTYNU TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. VŠĮ Kauno Juozo Urbšio progimnazijos (toliau – mokyklos) Naudojimosi sporto aikštynu 

tvarka (toliau – tvarka) siekiama sudaryti tinkamas sąlygas sportiniam ugdymui, padidinti 

galimybes mokyklos mokiniams ir Dainavos mikrorajono gyventojams stiprinti sveikatą, 

puoselėti fizines galias, praleisti laisvalaikį.  

2. Mokyklos sporto aikštynas sudarytas iš futbolo aikštės, tribūnų, bėgimo takų, krepšinio, 

universalios bei treniruoklių aikštelės. 

3. Sporto aikštyną eksploatuoja ir prižiūri VŠĮ Kauno Juozo Urbšio progimnazija (toliau – 

Mokykla). 

4. Kiekvienas asmuo, įeidamas ar kitaip patekdamas į sporto aikštyną tuo patvirtina, kad su 

šiomis Taisyklėmis susipažino, su jomis sutinka ir įsipareigoja jų laikytis.  

5. Bet koks ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš/ar susijęs su šiomis Taisyklėmis, jų 

pažeidimu, yra sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

6. Sporto aikštynas eksploatuojamas visus metus, o rudens ir žiemos metu naudojamas tik esant 

palankioms oro sąlygoms.  

7. Įėjimo į sporto aikštyną vartai atrakinami/užrakinami pagal atskirai patvirtintą grafiką, kuris 

skelbiamas mokyklos interneto puslapyje  https://urbsys.kaunas.lm.lt/  ir ant mokyklos 

teritorijoje esančių vartų. 

 

II. SPORTO AIKŠTYNO EKSPLOATAVIMO TVARKA. 

ELGESIO AIKŠTYNE TAISYKLĖS 

8. Aikštyno lankytojai privalo: 

8.1. Giežtai laikytis viešosios tvarkos taisyklių. 

8.2. Tausoti aikštyno inventorių. 

8.3. Šiukšles mesti į aikštyno teritorijoje esančias šiukšliadėžes. 

8.4. Gerbti pamokų, treniruočių, varžybų dalyvius ir nesinaudoti aikštynu pamokų bei 

treniruočių metu. Pamokos sporto aikštynuose vyksta pagal patvirtintą 1-8 klasės pamokų 

tvarkaraštį darbo dienomis nuo 8.00 va. iki 15.00 val.  

8.5.Vykdyti mokyklos darbuotojų reikalavimus laikytis elgesio aikštyne taisyklių ir/ar laiku 

pasišalinti iš aikštyno.   

9. Aikštyno lankytojams draudžiama:  

9.1.Savavališkai (nesuderinus su mokyklos direktoriumi ar kitu atsakingu asmeniu) 

organizuoti aikštyne renginius bei naudotis jo inventoriumi. 

9.2.Aikštyno teritorijoje draudžiama triukšmauti, šiukšlinti, valgyti, rūkyti, vartoti alkoholinius 

gėrimus, kitaip svaigintis, vedžioti teritorijoje gyvūnus, kitaip teršti aplinką. 

9.3.Draudžiama gadinti aikštelių ir bėgimo takų guminę dangą ir veją, inventorių, lipti per 

tvorą ar kitaip ją gadinti.  Aikštelėse galima žaisti tik su sportine avalyne. 

9.4.Draudžiama aikštyne esančiais bėgimo takais vaikščioti šiaurietiškojo ėjimo lazdomis, 

važinėtis transporto priemonėmis, dviračiais, paspirtukais, riedžiais, riedučiais ir t.t.   

Bėgioti galima tik avint sportinę avalynę. 

https://urbsys.kaunas.lm.lt/


10. Įvažiuoti į aikštyno teritoriją tik gavus Mokyklos direktoriaus ar kito atsakingo darbuotojo 

leidimą.  

11. Už nepilnamečių asmenų elgesį aikštyne ir naudojimosi aikštynu taisyklių laikymąsi bei 

padarytus pažeidimus atsako nepilnamečių tėvai ar kiti teisėti atstovai. 

12. Mokyklos direktorius ir darbuotojai neatsako už aikštyno naudotojų neatsargų elgesį, traumas 

patirtas naudojantis aikštynu. 

13. Mokyklos aikštynas ir pastatas stebimi vaizdo kameromis ir saugomi apsaugos tarnybos.  

14. Apie padarytus pažeidimus informuojama policija. 

15. Kilus klausimams kreipiamasi mokyklos raštinės telefonu: 8 37 311 088. 

 
     


